KONZERN-BILANZ zum 31. Dezember 2009

Aktiva in Tsd. € Anm. im Konzern-Anhang

Anlagevermdgen
Immaterielle Vermdgensgegenstande
Sachanlagen

Finanzanlagen

Umlaufvermégen

Vorratsvermogen

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Forderungen gegen verbundene Unternehmen

Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhaltnis besteht
Sonstige Vermdgensgegenstande

Wertpapiere

Flissige Mittel

Aktive latente Steuern

Rechnungsabgrenzungsposten

Bilanzsumme

(14)
(15)
(16)
(17)
(18)

(19)

31.12.2009

236.953
5.364
201.054
30.534

206.857
26.468
54.876

7.616
20
51.312
2.000
64.565

703

2.710

447.223

31.12.2008

236.953
23.735
267.133
38.053

196.865
45.366
97.608

3.865
536
25211
783
23.496

6.853

11.293

543.932

Passiva in Tsd. €

Eigenkapital

Grundkapital

Kapitalriicklage

Erwirtschaftetes Konzern-Eigenkapital
Kumuliertes Uibriges Konzern-Eigenkapital

Anteile anderer Gesellschafter

Riickstellungen

Ruckstellungen fur Pensionen und ahnliche Verpflichtungen
Steuerriickstellungen

Ruckstellungen fir latente Steuern

Sonstige Rickstellungen

Verbindlichkeiten

Mezzanine-Kapital

Verbindlichkeiten aus Inhaberschuldverschreibungen
Verbindlichkeiten gegentiber Kreditinstituten

Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten gegenlber verbundenen Unternehmen

Verbindlichkeiten gegentiber Unternehmen,
mit denen ein Beteiligungsverhéltnis besteht

Sonstige Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten

Bilanzsumme

Anm. im Konzern-Anhang 31.12.2009

(20) 130.067
5.000

56

109.833

2.529

12.649

(21) 18.086
348

15

429

17.294

(22) 294.121
66.000

(23) 105.946
59.440

42

51.236

1.589

(24) 9.868

4.949

447.223

CC

31.12.2008

29.564
5.000
56
14.261
- 1.544
11.792

33.158
5.466
7
1.686
25.999

479.566
66.000
105.275
141.998
2.494
99.695
1.026

741
62.337

1.643

543.932

SE



